Odonem Clericum de Cario, absentes tamquam presentes, et quemlibet ipsorum in solidum, ita quod occupantis condicio melior non existat actusque unius actum alterius non impediatur, sed quod unus ipsorum inceperit alter mediare possit, prosequi et finire, suos certos nuncios ac veros et legitimos procuratores et quicquid de iuris beneficio melius esse possint ad comparandum et se presentandum coram magnifico et potente domino, domino Nicholao de Goarcho, Ianuensium .. duce, et eius consilio duodecim ancianorum ad petendum et requirendum sese, dicto nomine, et per eos seu ipsorum alterum dictum dominum Iohannem investire et revestire de dictis feudis et quolibet ipsorum et pro dictis partibus ac de rebus feudalibus dicti comunis et ad ipsam investituram in se, nomine ipsius constituentis, recipiendum et ad faciendum dicto domino duci et eius consilio, recipientibus nomine dicti comunis, pro ipso domino Iohanne ac nomine dicti domini Iohannis, fidelitatem ac debitum fidelitatis iuramentum prestandum in animam ipsius constituentis modo et forma debitis et prout hactenus prestari extitit consuetum iuxta formam et secundum naturam dictorum feudorum cum promissionibus, obligationibus, clausulis et cautellis debitis et opportunis et ad audiendum, intelligendum, recipiendum et acceptandum quodcumque mandatum ac quamcumque comissionem quod et quam prefacti dominus dux et suum consilium, nomine comunis Ianue, eisdem vel alteri eorum secundum naturam et debitum dictorum feudorum duxerint facienda et ad omnia alia et singula faciendum, gerendum et procurandum que in predictis et circa predicta et emergentibus, dependentibus et connexis occurrerint facienda et que ipsemet constituens facere posset si presens esset, dans et concedens dictis procuratoribus suis et cuilibet eorum in solidum in predictis et circa predicta et quolibet predictorum plenum, liberum, speciale ac generale mandatum cum plena, libera et generali administratione, promittens michi notario infrascripto, tamquam publice persone et officio publico stipulanti et recipienti nomine et vice prefacti domini .. ducis et consilii et comunis Ianue et omnium et singulorum quorum interest, intererit vel interesse poterit, in futurum se firma / (c. 242r.) et rata perpetuo habere, tenere, observare et adimplere quecumque dicti eius procuratores et quilibet ipsorum in solidum in predictis et circa predicta duxerint facienda, acceptanda et peragenda et in nullo contrafacere vel venire aliqua ratione, occasione vel causa de iure vel de facto sub ypotheca et obligatione bonorum ipsius constituentis, que proinde michi iam dicto notario, recipienti ut supra, pignori obligavit, precipiens de predictis per me iam dictum notarium fieri publicum instrumentum unum et plura ad laudem et dictamen sapientis. Et ego Bonus

de Henriotis, civis Astensis, publicus imperiali autoritate notarius, predictis omnibus et singulis interfui, vocatus et rogatus sic scripssi.

vollens mandatum sibi datum a dicto patre suo fideliter explicare, prefatum magnificum dominum .. ducem et eius consilium, nomine et vice dicti comunis, et ipsum comune Ianue debite recognoscere de feudo castri, ville, iurisdicionis et territorii Cari, iuribus, omagiis, hominibus, fidelitatibus, terris et ceteris pertinenciis dicti castri, loci et territorii eiusdem et de villa Vignarolii cum hominibus, fidelitatibus, terris et iuribus dicti loci quantum pro tribus partibus dicti castri et dicte ville Vignarolii et de illis partibus Karchararum et Boxilii, hominum, fidelitatum, pedagiorum et iurisdicionum quas habet in Karcharis et Boxollo predictis et pro toto boscho et monte Notulo et nomine et vice dicti Henrieti, filii quondam domini Oddonini de Scampis, legum doctoris et fratris dicti domini Iohanis, consortis ipsius ac consanguinei pro reliqua quarta parte<sup>f</sup> dicti castri Cari et ville Vignarolii, humiliter requisivit se, dictis nominibus et quolibet dictorum nominum, de dictis locis investiri et ipsa feuda ab ipso domino .. duce tamquam a novo domino et admistratore comunis renovari iuxta formam investiturarum alias factarum per tunc magnificum<sup>g</sup> dominum .. ducem et eius consilium ipsi domino Iohanono et seriem publici instrumenti scripti manu Boniffacii de Camulio, notarii et tunc canzelarii comunis Ianue, anno Domini MCCCXXXVIII, die prima decembris<sup>1</sup>, et alterius instrumenti scripti manu Richoboni de Bozollo, notarii, vel alterius, ut asseruit dictus Boniffacius. Qui dominus .. dux, ex deliberacione ipsius et dicti consilii, consensu, consilio et voluntate<sup>h</sup> ipsius consilii duodecim ancianorum, nomine et vice dicti comunis Ianue, et pro ipso comuni ex sui officio et dignitate et omni iure, modo et forma quibus melius potest, cum dicto Boniffacio vollens agere et procedere graciose et ipsum, dictis nominibus, gracia et honore induere ad sinceram fidelitatem et devocionem ipsius domini .. ducis et consilii ac comunis Ianue, annuentes ipsius Boniffacii, dictis nominibus, requisicionibus, ipsa feuda, nomine et vice comunis Ianue, eidem, dictis nominibus, renovavit tamquam feuda recta, gentilia, nobilia, antiqua, paterna et avita cum iurisdicionibus<sup>i</sup>, hominibus, territoriis, curiis, pertinenciis, fidelitatibus, mero et mixto imperio, omnimoda iurisdicione, regariis et pertinenciis et obvencionibus et iuribus quibuscumque dictorum locorum ad ipsum comune pertinencium et cum illis pactis, modis et convencionibus de quibus in